ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE AGUAS FRIAS

DECRETO Nº 138/2013

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS

DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –

COMED, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DANILO DAGA, Prefeito Municipal de Águas Frias, Estado de Santa Catarina,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 180/95, ou

sucedâneo legal.

DECRETA:

 Art. 1º - Ficam nomeados através deste Decreto Municipal, os membros para

integrar o Conselho Municipal de Educação – COMED, do Município de Águas Frias –

SC, tendo a seguinte composição:

I – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

a) GILMAR GIACOMIN    TITULAR

b) NEILA MARIA ZUCCO    SUPLENTE

II –REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA:

a) PEDRO DAL PIVA     TITULAR

b) NILTON ISOTON                                             SUPLENTE

III – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS PUBLICAS

NO MUNICÍPIO:

a) IRACI HELENA G. GRAMOSKI   TITULAR

b) VANUSA RECH CITADELLA   SUPLENTE

a) LICIANE DA SILVA    TITULAR

b) MARILDE CASSOL DAGA   SUPLENTE

IV – REPRESENTANTE DA SECRETARIA DA SAUDE E PROMOÇÃO

SOCIAL:

a) LIRDES GALÃO                                         TITULAR

b) RUCHELE MARA ISOTON                          SUPLENTE

V – REPRESENTANTE DOS DIRETORES DE ESCOLA:

a) JOSIANE SUELEN KAMIN   TITULAR

b) MARCIA DOLORES C. PALOMBIT  SUPLENTE

VI – REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E PROFESSORES

a) SIMONI BALENA     TITULAR

b) ELISANDRA PIVA     SUPLENTE

Art. 2º- Os membros nomeados por este Decreto, não serão remunerados, sendo

considerados como relevantes serviços prestados a Municipalidade.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Fica revogado a partir desta data o Decreto Municipal nº 052/2013 e

demais disposições em contrario.

Águas Frias – SC, em 05 de agosto de 2013.

DANILO DAGA

Prefeito Municipal

O presente Decreto foi registrado e publicado em data supra.

NEIVA RODRIGUES DOS SANTOS DA SILVA

Sec. Da Adm. Finanças e Planejamento